108 Stanislaus Lubieński. Ab anno 1622 Ер. Luceoriensis, et dein ab anno 1625 Vi- 
cecancellarius Regni. Anno vero 16'27 translatus ad Sedem Plocensem, in qua obiit 
an. 1640.
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potius a tanto Praesule, quam postulamus. Nos certe et catholicam fidem 
tuemur, et nominis tui laudibus favemus, dum te ad hanc provinciam susci
piendam excitamus. Quod dum luculentius testabitur Venerabilis frater Joan
nes Baptista, Episcopus Nolanus, Nuntius Apostolicus, eius verbis eamdem, 
quam nostris fidem habere poterit Fraternitas Tua, cui Pontificiam benedic
tionem peramanter impartimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die X Fe
bruarii MDCXXIIII, Pontificatus Nostri Anno primo.

380.

Romae, 10 . II . 1624
Idem inculcatur Episcopo Praemisliensi.

ASV, Epistolae ad Principes, voi. 37, fol. 330v-331, nr. 328 (r. chart.).
B ibl . Vat., Barb, lat., vol. 2193, fol 183v (reg. perg.).
W e l y k y j  A. G., op. c i t I, p. 28, nr. 12.

Venerabili fratri Episcopo Praemisliensi109.
Idem argumentum.

URBANUS PP. VIII-s. Venerabilis frater, salutem etc..

Cosaccorum viribus, quas barbarica tyrannis formidat, religionem cupi
mus defendi, non impietatem armari. Eorum enim gloria in pulverem conver
teretur, si tot militum gladii fierent arma inferni, et seditionum faces. Id 
autem cum hoc tempore diligentissime curet discordiarum pater, qui in eorum 
consilia aditum schismaticis Pseudoepiscopis patefecit, exurgere debetis sa
cri Antistites, et gladio salutis sacrilegam hanc temeritatem exterrere. In has 
certe miserias Russia, finitimaeque provinciae non incidissent, si Sanctae 
Unionis causam impietas seditione potens impune nunquam oppugnasset. 
At enim quia insanabile illi ingenium esse comperimus, facultas male facien
di ipsi eripienda est. Quare non solum Ruthenis unitis et locus in Conventi
bus (f. 331) dandus, et honos habendus est, sed falsa etiam misericordiae spe
cie abiecta Schismaticorum temeritas poenis videtur esse coercenda. Ad id 
Regiam Maiestatem et Fraternitatem Tuam dum hortamur, speramus brevi 
fore, ut innocentium calamitates oppressa isthic Haereticorum temeritas con
soletur. Quantum in eiusmodi negotio demereri possis Pontificiam volun
tatem fuse declarabit Venerabilis frater Episcopus Nolanus, Nuntius noster, 
cui perinde ac nobis ipsis credi volumus a Fraternitate Tua, cui benedictio
nem Apostolicam impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die X Fe
bruarii MDCXXIIII, Pontificatus Nostri Anno primo.